



Handläggare: Leila Massih
Telefon: 08-508 09 021

Till
Östermalms stadsdelsförvaltning

Motion om att bevara den gamla brandstationen i Midsommarkransen och fylla den med kultur – remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på kommunstyrelsens remiss av motion om att bevara den gamla brandstationen i Midsommarkransen och fylla den med kultur.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Britt Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland andra Östermalms stadsdelsnämnd över en motion om att bevara den gamla brandstationen i Midsommarkransen och fylla den med kultur.

Motionären Ylva Wahlström m.fl. (MP) anser att brandstationen är viktig att värna på grund av sitt kulturhistoriska värde samtidigt som denna del av staden behöver en plats för kultur och sociala möten. I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att Stockholms stad bevarar stationen och rustar upp den till ett kulturhus, i antingen egen regi eller efter avtal med extern part.

Förvaltningen anser att frågan om brandstationen i Midsommarkransen i huvudsak är en angelägenhet för Hägersten-Liljeholmen, men vill ändå uppmana till att det i fortsatt planering tas hänsyn till brandstationens kulturhistoriska värde och det sociala värde ett kulturhus skulle innebära.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland andra Östermalms stadsdelsnämnd över en motion om att bevara den gamla brandstationen i Midsommarkransen och fylla den med kultur. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 30 december 2010.

Den aktuella brandstationen ligger på Bäckvägen i Midsommarkransen i stadsdelsområdet Hägersten-Liljeholmen. Brandförsvaret lämnade brandstationen vintern 2010. Fastighetsnämnden har överlåtit fastigheten till Exploateringsnämnden, som har i uppdrag att sälja eller riva stationen.

Ärendet

Motionären Ylva Wahlström m.fl. (MP) menar att stationen är viktig att värna på grund av sitt kulturhistoriska värde samtidigt som denna del av staden behöver en plats för kultur och sociala möten. Enligt motionen skulle brandstationen kunna användas till kultur och friskvård, vilket skulle främja en mer levande stadsdel. Motionärerna motsätter sig rivning av brandstationen och anser att den kan drivas kommunalt genom en förening som äger eller hyr. De kan också tänka sig en lösning med ett helt privat ägande. Enligt motionen finns sedan tidigare ett stort engagemang hos lokalbefolkningen, som skulle kunna tas till vara i samband med eventuell omvandling av byggnaden.

I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att Stockholms stad bevarar stationen och rustar upp den till ett kulturhus, i antingen egen regi eller efter avtal med extern part.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom parkmiljögruppen norra innerstaden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att frågan om brandstationen i Midsommarkransen i huvudsak är en angelägenhet för Hägersten-Liljeholmen. Förvaltningen vill ändå uppmana till att det i kommande detaljplanearbete tas hänsyn till byggnadens kulturhistoriska värde och att även de sociala värdena av en kulturell mötesplats beaktas i den fortsatta utvecklingen av området.

Bilaga

Motion från Ylva Wahlström m.fl. (MP) om att bevara den gamla brandstationen i Midsommarkransen och fylla den med kultur.

19.

STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
KF/KS Kanell	
Ink.	2010-06-21
Dnr:	328-1598/2010
Fm:	RUIT

2010-06-10

4

Motion av Ylva Wahlström m. fl. (MP) om att bevara den gamla brandstationen i Midsommarkransen och fylla den med kultur

I LM-staden i Midsommarkransen, med dess unika kulturskyddade karaktär, finns i den gamla brandstationen. Brandstationen behöver få nytt liv, och det är viktigt att den bevaras till sitt yttre p.g.a. det kulturella rikintresset. Denna del av staden behöver ha en plats för kultur och sociala möten. Detta skulle innebära en mer levande stadsdel. Troligen skulle man även kunna bevara idrottshallen för friskvårdande aktiviteter. Ibland skulle hallen kunna bli en utställningshall eller en konsertlokal, gärna för lokala förmågor.

Brandförsvaret lämnade brandstationen i vintras 2010. Fastighetsnämnden har överlåtit fastigheten till Exploateringsnämnden med syfte att avyttra eller riva stationen. Vi motsätter oss rivning. Vi kan tänka oss ett kommunalt ansvar, en förening som äger eller hyr. Men även helt privat ägande är tänkbart

Det viktigaste är att kunna använda detta hus som är kulturmärkt och bedömt som riksintressant. Här skulle man med fördel anpassa lokalerna för tillgänglighet med mera genom självbyggt för den förening eller ägare som är villig att ta sig an detta kulturella hus. Kanske kan det bli ett projekt i sig själv, för t ex arbetslösa ungdomar. Man kan dra en parallell till Aspudsbadet. Där fanns ett stort engagemang hos lokalbefolkningen, som också ledde till att det så småningom blev ett kulturhus.

Vem som ska ansvara för planerna kring den gamla brandstationen i Midsommarkransen är inte helt klarlagt. Remissen bör gå till kulturnämnden, stadsdelsnämnden samt även idrottsnämnden.

Eftersom brandförsvaret lämnade byggnaden i vintras antar vi att verksamheten inte kommer att återupptas, utan att vi kan använda det kulturmärkta huset till kulturell verksamhet.

Vi föreslår stadsfullmäktige besluta,

att Stockholms stad bevarar den gamla brandstationen och rustar den till ett kulturhus antingen i egen regi eller efter avtal med extern part.

Ylva Wahlström Mats Berglund Stefan Nilsson
Ylva Wahlström (MP) Mats Berglund (MP) Stefan Nilsson (MP)